
 

 

Strana 1 

 

 

1. schůze Rady pro podporu kinematografie Státního 

fondu audiovize 

5. června 2025 

Místo konání 

Auditorium, Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, Praha 7 

Datum konání 

5. června 2025   

Přítomni – Rada 

Peter Badač, Petr Bilík, Ľubica Orechovska, Jan Svačina, Lenka Wimmerová  

Přítomni – Státní fond kinematografie  

Helena Bezděk Fraňková, Veronika Lengálová, Jana Borde Kalinová, Marie Ilkivová, Tereza Tylová, Pavlína 

Vítková 

Ověřovatel 1  

Peter Badač 

Ověřovatel 2 

Petr Bilík 

Zapisovatelka  

Jana Borde Kalinová 

 

Člen kinematografické Rady, Jan Svačina, konstatoval usnášeníschopnost Rady. 



 

 

Strana 2 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 1A/2025 

Program jednání 

1. Schválení programu jednání 
2. Volba předsedy a místopředsedy Rady pro podporu kinematografie 
3. Představení administrativy spojené s radními 
4. Představení harmonogramu transformace SFA a novinek v systému podpory audiovize  
5. Ostatní 

Přítomni: 5 (Peter Badač, Petr Bilík, Ľubica Orechovska, Jan Svačina, Lenka Wimmerová) 

Pro: 5 (Peter Badač, Petr Bilík, Ľubica Orechovska, Jan Svačina, Lenka Wimmerová) 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Volba předsedy a místopředsedy Rady  

Členové Rady byli tajemnicí Rady informováni o volbě předsedy a místopředsedy Rady dle Přechodných 

ustanovení Fondu a novely zákona o audiovizi.  

Usnesení č. 2A/2025  

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje jako skrutátory při volbě předsedy a místopředsedy Rady Petera 

Badače a Petra Bilíka.  

Přítomni: 5 (Peter Badač, Petr Bilík, Ľubica Orechovska, Jan Svačina, Lenka Wimmerová) 

Pro: 5 (Peter Badač, Petr Bilík, Ľubica Orechovska, Jan Svačina, Lenka Wimmerová) 

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

 

Volba předsedy Rady  

Kandidát navržený na volbu předsedy:  

Peter Badač, který svou nominaci přijal 
 

První kolo volby předsedy Rady Fondu  

Seznam kandidátů pro první kolo:  

Peter Badač  

Hlasování se účastnilo pět členů Rady, jeden z hlasujících se zdržel.  

 

Výsledky hlasování  

Peter Badač obdržel čtyři hlasy. 

V prvním kole volby předsedy Rady byl zvolen předsedou Rady kinematografie Státního fondu audiovize Peter 

Badač.  

 

 



 

 

Strana 3 

 

 

Volba místopředsedy Rady  

 

Kandidát navržený na volbu místopředsedy:  

Lenka Wimmerová, která svou nominaci přijala 
 

První kolo volby místopředsedy Rady Fondu  

Seznam kandidátů pro první kolo 

Lenka Wimmerová 

Hlasování se účastnilo pět členů Rady, jeden z hlasujících se zdržel. 

 

Výsledky hlasování  

Lenka Wimmerová obdržela čtyři hlasy. 

V prvním kole volby místopředsedy Rady byla zvolena místopředsedkyní Rady kinematografie Státního fondu 

audiovize Lenka Wimmerová 

 

3. Představení administrativy spojené s radními 

Všechny Rady byly seznámeny s administrativou spojenou s radními.  

 

4. Představení harmonogramu transformace SFA a novinek v systému podpory audiovize 

Všechny Rady byly seznámeny s harmonogramem SFA a novinkami v systému podpory audiovize 

 

 

Ověřili:  

 

 

Ověřil předseda: 

 

 


